Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 07 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 051  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 121/2018.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE
PIRACEMA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ÁLVARO DAMIÃO,
VEREADOR DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE/ MG E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Piracema, no uso das suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e pelo

Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e, Eu, Presidente

da Câmara Municipal, PROMULGO a presente RESOLUÇÃO: Artigo 1º
- Fica concedido, com fulcro no art. 178, inciso XVIII, do Regimento

Interno, o título de Cidadão Honorário do Município de Piracema/MG ao

Excelentíssimo Senhor Álvaro Damião, Vereador do Município de Belo

Horizonte (MG), em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados

à sociedade piracemense. Artigo 2º- O título será entregue em Sessão

da Câmara Municipal de Piracema/MG, em data e horário a serem

estabelecidos pela Presidente desta Casa Legislativa. Artigo 3º- Esta

Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. Câmara

Municipal de Piracema/MG, 30 de abril de 2.018.

Publicado em 07/05/2018, no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2018-05-07T14:47:02-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649